FONDAZIONE FEDERICO FORTIS DEI GEOMETRI E GEOMETRI
LAUREATI PROVINCIA DI NOVARA

Sede Legale: VIA CANOBIO 14/C NOVARA (NO)
C.F. e numero iscrizione: 02237050030
Partita IVA: 02237050030

Icritta al Registro delle Pesone Giuridiche della Regione Piemonte n. 985

Bilancio Abbreviato al 31/12/2023

Stato Patrimoniale Attivo

Parziali 2023  Totali 2023  Esercizio 2022
B) Immobilizzazioni
I - Immobilizzazioni finanziarie 79.474 62.000
Totale immobilizzazioni (B) 79.474 62.000
C) Attivo circolante
Il - Crediti 5.907 6.990
esigibili entro I'esercizio successivo 5.907 6.990
esigibili oltre I'esercizio successivo

Imposte anticipate

IV - Disponibilita' liquide 773 19.561
Totale attivo circolante (C) 6.680 26.551
Totale attivo 86.154 88.551

Prospetto di Bilancio 1



FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA Bilancio Abbreviato al 31/12/2023

Stato Patrimoniale Passivo

Parziali 2023  Totali 2023 Esercizio 2022

A) Patrimonio netto

| - Capitale 80.000 80.000

VI - Altre riserve (2)

VIII - Utili (perdite) portati a nuovo 6.681 6.655

IX - Utile (perdita) dell'esercizio (4.948) 26
Totale patrimonio netto 81.732 86.681
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 1.104
D) Debiti 4.422 766

esigibili entro |'esercizio successivo 4.422 766

esigibili oltre I'esercizio successivo

Totale passivo 86.154 88.551

Prospetto di Bilancio 2



FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA

Conto Economico

Bilancio Abbreviato al 31/12/2023

A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni
5) altri ricavi e proventi
contributi in conto esercizio
altri
Totale altri ricavi e proventi
Totale valore della produzione
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci
7) per servizi
9) per il personale
a) salari e stipendi
b) oneri sociali

c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del
personale

c) trattamento di fine rapporto
Totale costi per il personale
14) oneri diversi di gestione
Totale costi della produzione
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)
C) Proventi e oneri finanziari
16) altri proventi finanziari

b/c) da titoli iscr.nelle immob.che non costituisc.partecip.e da titoli
iscr.nell'attivo circ.no partecip

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono
partecipazioni

Totale altri proventi finanziari
17) interessi ed altri oneri finanziari
altri
Totale interessi e altri oneri finanziari
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

imposte correnti

Prospetto di Bilancio

Parziali 2023

Totali 2023

7.750

21.000

21.002
28.752

6.299

20.833
5.831

1.627

1.627
28.291

34.593
(5.841)

916

916

916

4
4

912
(4.929)

19

Esercizio 2022

28.437

94

94
28.531

20
11.476

13.496
3.173

842

842
17.511

29.008
(477)

(503)
(503)
503
26



FONDAZIONE FEDERICO FORTIS PROVINCIA DI NOVARA Bilancio Abbreviato al 31/12/2023

Parziali 2023  Totali 2023 Esercizio 2022

Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 19

21) Utile (perdita) dell'esercizio (4.948) 26

Il presente Bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria noché il risultato
d’esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Massimo Cerutti

Prospetto di Bilancio



