

FONDAZIONE FEDERICO FORTIS DEI GEOMETRI E GEOMETRI LAUREATI PROVINCIA DI NOVARA

Sede Legale: VIA CANOBIO 14/C NOVARA (NO)

C.F. e numero iscrizione: 02237050030

Partita IVA: 02237050030

Icritta al Registro delle Pesone Giuridiche della Regione Piemonte n. 985

Bilancio Abbreviato al 31/12/2023

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
B) Immobilizzazioni			
III - Immobilizzazioni finanziarie	79.474	62.000	
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>	<i>79.474</i>	<i>62.000</i>	
C) Attivo circolante			
II - Crediti	5.907	6.990	
esigibili entro l'esercizio successivo	5.907	6.990	
esigibili oltre l'esercizio successivo			
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide	773	19.561	
<i>Totale attivo circolante (C)</i>	<i>6.680</i>	<i>26.551</i>	
<i>Totale attivo</i>	<i>86.154</i>	<i>88.551</i>	

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
A) Patrimonio netto			
I - Capitale	80.000	80.000	
VI - Altre riserve	(1)		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	6.681	6.655	
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	(4.948)	26	
<i>Totale patrimonio netto</i>	<i>81.732</i>	<i>86.681</i>	
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			1.104
D) Debiti	4.422	766	
esigibili entro l'esercizio successivo	4.422	766	
esigibili oltre l'esercizio successivo			
<i>Totale passivo</i>	<i>86.154</i>	<i>88.551</i>	

Conto Economico

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	7.750	28.437	
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio	21.000	94	
altri	2		
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>	<i>21.002</i>	<i>94</i>	
<i>Totale valore della produzione</i>	<i>28.752</i>	<i>28.531</i>	
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		20	
7) per servizi	6.299	11.476	
9) per il personale			
a) salari e stipendi	20.833	13.496	
b) oneri sociali	5.831	3.173	
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	1.627	842	
c) trattamento di fine rapporto	1.627	842	
<i>Totale costi per il personale</i>	<i>28.291</i>	<i>17.511</i>	
14) oneri diversi di gestione	3	1	
<i>Totale costi della produzione</i>	<i>34.593</i>	<i>29.008</i>	
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	(5.841)	(477)	
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
b/c) da titoli iscr.nelle immob.che non costituisce partecip.e da titoli iscr.nell'attivo circ.no partecip	916		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	916		
<i>Totale altri proventi finanziari</i>	<i>916</i>		
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri	4	(503)	
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>	<i>4</i>	<i>(503)</i>	
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>	<i>912</i>	<i>503</i>	
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)	(4.929)	26	
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti	19		

	Parziali 2023	Totali 2023	Esercizio 2022
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		19	
21) Utile (perdita) dell'esercizio	(4.948)		26

Il presente Bilancio rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nochè il risultato d'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Per il Consiglio di Amministrazione

Il Presidente

Massimo Cerutti